

**Российская Федерация  
Новгородская область****АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

№  
г.Чудово

**О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского  
муниципального района от 22.03.2021 № 262**

Администрация Чудовского муниципального района  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 22.03.2021 № 262 «Об утверждении Плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы» следующие изменения:

1.1. в пункте 2:

заменить слова «структурных подразделений» словами «органов»;

заменить слова «управляющей Делами администрации Чудовского муниципального района» словами «заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района, координирующему вопросы противодействия коррупции,»;

1.2. заменить в пункте 3 слова «управляющей Делами администрации Чудовского муниципального района» словами «заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района, координирующему вопросы противодействия коррупции,»;

1.3. заменить в пункте 4 слова «Управляющей Делами администрации Чудовского муниципального района» словами «Заместителю Главы администрации Чудовского муниципального района, координирующему вопросы противодействия коррупции,».

2. Внести в План противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 22.03.2021 № 262, следующие изменения:

2.1. заменить в графе 4 строки 1.1 раздела 1 слова «управляющий Делами администрации муниципального района» словами «заместитель Главы администрации муниципального района, координирующий вопросы противодействия коррупции; общий отдел Администрации муниципального района»;

2.2. исключить в графе 4 строки 1.2 раздела 1, в графе 4 строк 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9 раздела 2, в графе 4 строк 4.5, 4.6 раздела 4, в графе 4 строк 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11 раздела 5, в графе 4 строки 6.2 раздела 6, в графе 4 строки 7.4 раздела 7, в графе 4 строк 9.4. 9.7, 9.8 раздела 9 слова «управления делами»;

2.3. заменить в графе 4 строк 1.3, 1.4 раздела 1, в графе 4 строки 2.4 раздела 2, в графе 4 строк 4.1, 4.5 раздела 4, в графе 4 строк 5.2, 5.5, 5.6, 5.8 раздела 5 слова «управляющий Делами администрации муниципального района» словами «заместитель Главы администрации муниципального района, координирующий вопросы противодействия коррупции»;

2.4. заменить в графе 4 строки 1.4 раздела 1, в графе 4 строки 4.4 раздела 4, в графе 4 строки 6.1 раздела 6, в графе 4 строки 7.2 раздела 7 слова «структурные подразделения» словами «органы»;

2.5. заменить в графе 4 строки 2.4 раздела 2, в графе 4 строк 3.1, 3.2, 3.3 раздела 3, в графе 4 строк 5.2, 5.5 раздела 5 слова «юридический отдел» словами «правовое управление»;

2.6. изложить строки 4.2, 4.3 раздела 4 в следующей редакции:

« 4.2	Подготовка отчета об исполнении мероприятий Плана по противодействию коррупции с последующим заслушиванием на плановом заседании комиссии по противодействию коррупции в Чудовском муниципальном районе	ежегодно до 1 февраля года, следующего за отчетным	заместитель Главы администрации муниципального района, координирующий вопросы противодействия коррупции
4.3	Обеспечение размещения отчета об исполнении мероприятий Плана по противодействию коррупции в бюллетене «Чудовский вестник» и на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	ежегодно до 15 марта	заместитель Главы администрации муниципального района, координирующий вопросы противодействия коррупции общий отдел Администрации Чудовского муниципального района отдел информатизации Администрации муниципального района

»;

2.7. исключить в графе 4 строки 4.4 раздела 4 слова «, управляющий Делами администрации муниципального района»;

2.8. заменить в графе 4 строки 7.4 раздела 7 слова «сектор закупок комитета по управлению имуществом Администрации муниципального района» словами «отдел закупок и проектной деятельности Администрации муниципального района»;

2.9. заменить в графе 4 строк 8.1, 8.2 раздела 8 слова «комитет по управлению имуществом Администрации муниципального района» словами «комитет строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации муниципального района»;

2.10. заменить в графе 4 строк 9.1, 9.2 раздела 9 слова «главный служащий по связям с общественностью управления делами Администрации муниципального района» словами «главный служащий по связям с общественностью отдела организационно-контрольной работы Администрации муниципального района»;

2.11. изложить строку 9.3 раздела 9 в следующей редакции:

« 9.3	Осуществление анализа деятельности подведомственных муниципальных учреждений по реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»	ежегодно	первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместители Главы администрации муниципального района общий отдел Администрации муниципального района правовое управление Администрации муниципального района комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации муниципального района комитет образования Администрации муниципального района комитет культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального района
-------	---	----------	---

2.12. заменить в графе 4 строк 9.5, 9.7 раздела 9 слова «комитета культуры, спорта и молодежной политики» словами «комитета культуры, спорта и архивного дела».

3. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

#### **Проект подготовила и завизировала:**

Заведующий общим отделом

М.А. Богданова

#### **СОГЛАСОВАНО:**

Первый заместитель Главы администрации

А.В. Захаренкова

Заместитель Главы администрации

Е.В. Базарова

Заместитель Главы администрации

И.В. Должикова

Заместитель Главы администрации

О.Ю. Мещерякова

Председатель комитета культуры, спорта и архивного дела

Н.А. Копылова

Председатель комитета строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

Н.Н. Лашманова

